
//

. GenJ

U.D. AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA E TURISMO
U.O.C. S.I.T.R. (SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 0 1 TST D E L

OGGETTO: Aggiornamento software ArcGIS mediante l'acquisto dell'applicativo CSToGB™
completo di corso di formazione specialistica. Importo complessivo € 4.194,00.

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione Presidenziale n. 124 del 27.10,2004 è stato istituito il S.I.T.R.
(Sistema Informativo Territoriale Regionale) quale nodo provinciale della Provincia Regionale di
Messina, al fine di realizzare in Sicilia, una rete di Sistemi Informativi Territoriali così come
previsto nella Misura 5.0.5 del P.O.R. Sicilia 2000 - 2006;

Che PU.O.C. S.I.T.R. è organizzato presso il PU.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica
e Turismo;

Che, ai fini della riscossione dei tributi evasi sui passi carrabili, l'ufficio S.I.T.R. ha in corso di
attuazione il rilevamento degli stessi tramite sistemi GPS;

Che per poter individuare in modo univoco e preciso i suddetti passi, risulta necessario
implementare il sistema in dotazione al S.I.T.R. con specifici software per l'individuazione e il
posizionamento catastale georeferito degli elementi di interesse;

/
Vista la Determina Dirigenziale n° 19/PSM del 19 dicembre 2011 di questo U.D., con la quale è
stata impegnata al cap. 6969 cod. 1.06.02.03-00 del bil. 2011 la somma di € 11.000,00 occorrente
per la "manutenzione e assistenza degli impianti tecnologici del S.I.T.R.";

Considerato che l'applicativo CSToGB™ dell'ambiente GloboGIS prodotto dalla ditta GLOBO®,
soddisfa pienamente le esigenze sopra evidenziate;

Che, per quanto detto, questo ufficio ha chiesto per vie brevi, alla società INTEA S.r.l. di Palermo,
esclusivista per la Regione Sicilia dei prodotti GLOBO®, preventivo per la fornitura del software di
che trattasi completo di formazione specialistica;

Vista l'offerta della ditta INTEA S.r.l. (prot. n° 24127/12 del 09/07/2012) per l'importo. totale di €
4.194,00.

Visto il vigente Regolamento degli Appalti e dei Contratti;
»

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1 dicembre 1991 che modifica integra l'Ordinamento Amministrativo
degli EE.LL. nonché la L.R. n.9 del 06/03/1986;

Vista la L.R. n° 30/2000 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL. e la L.R. n° 9 del
06/03/1968;

Visto il D.Lgsn0 163/2006;



Visto lo Statuto Provinciale;

Per quanto sopra premesso, visto e considerato,

DETERMINA

Affidare alla ditta INTEA S.r.l. con sede in via XX Settembre n° 70 - 90141 Palermo, esclusivista
dei prodotti GLOBO® per la Regione Sicilia, la fornitura a trattativa privata, ai sensi dell'art. 34
della L.R. n. 7/2002 e s. m. e i., del software CSToGB™ della GLOBO® completo di formazione
specialìstica per l'importo complessivo di € 4.194,00, IVA compresa;

Fronteggiare la spesa occorrente di complessivi € 4.194,00 (euro quattromilacentonovan-
taquattro/00) prelevando la somma dal Cap. 6969 cod. 1.06.02.03JH) Bil. 2011;

Dare atto che il pagamento avverrà con successivo atto dirigenziale dopo la fornitura del software
di cui sopra e l'espletamento del corso specialistico, previo presentazione di regolare fattura vistata
dal responsabile dell'U.O.C. S.I.T.R.;

Dichiarare il presente provvedimento, munito d'attestazione di copertura finanziaria,
immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

Dichiara altresì che il mancato impegno della suddetta somma comporterebbe un danno
irreversibile all'Ente per le motivazioni anzidette;

II Funzionario Resp. U.O.C.
Arch. Francese^ Bonannella

Il
Arch. E

te

2° DIP. PU.D.7A U.O.-lHPESKIEPAliERl

VISTO: PRESO NOTA

andi

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria
IL RAGIONIERE GENERALE


